DIÁRIO OFICIAL Nº 33340  69Sexta-feira, 24 DE MARÇO DE 2017

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
- PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 025/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2017 do
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 025/2017, para a seleção e
contratação de empresas com o objetivo de formar o Sistema
de Registro de Preços da Administração Pública Municipal
para o fornecimento de: Móveis, Eletrodomésticos, Utensílios,
Centrais de Ar e prestação de serviços de manutenção de
Centrais de Ar, para contratações futura na forma estabelecida
no inciso I do art. 2º do Decreto Municipal nº 544/2014,
conforme normas estabelecidas pelo PMA e especifi cações
constantes no Termo de Referência-Anexo I.

EMPRESA E VALORES REGISTRADO: PARTE:
CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
- CONTRATADOS: 1 - PROLAR HOME CENTER LTDA - EPP -
CNPJ: 21.172.083/0001-76 valor registrado R$: 1.328.000,00
(Um Milhão Trezentos e Vinte e Oito Mil Reais); 2 - J. DE.
O. NOGUEIRA & CIA LTDA - CNPJ: 10.838.413/0001-01 valor
registrado R$: 5.800.000,00 (Cinco Milhões e Oitocentos
Mil Reais); 3 - OZAWA & VIANA LTDA - EPP - CNPJ:
83.730.788/0001-19 valor registrado R$: 119.850,00 (Cento
e Dezenove Mil Oitocentos e Cinquenta Reais); 4 - A. J. SILVA
& CIA LTDA - EPP - CNPJ: 03.019.913/0001-48 valor registrado
R$: 2.109.527,50 (Dois Milhões Cento e Nove Mil Quinhentos
e Vinte e Sete Reais e Cinquenta Centavos); 5 - PERFORM
INFORMÁTICA EIRELI - ME - CNPJ: 04.624.939/0002-69 valor
registrado R$: 144.500,00 (Cento e Quarenta e Quatro Mil e
Quinhentos Reais), validade da Ata: até 31/12/2017, a partir
da assinatura.

INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
027/2017 vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
025/2017 poderá ser acessada na integra no site ofi cial da
Prefeitura Municipal de Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br.
Assinatura: Altamira/PA, 20 de março de 2017.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº.
029/2017

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo
pertinente, especializada para implantação de softwares de
sistema de faturamento de água, esgoto/serviços - COSALT.
ABERTURA: 05/04/2017, às 09:00 horas; LOCAL P/ RETIRADA
E INFORMAÇÕES: Av. Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246,
Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00
horas. Altamira/PA, 20/03/2017.

 José de Arimatéia A. Batista
 Pregoeiro.

Protocolo: 159435

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº. 002/2017
OBJETO: Seleção e contratação de empresa especializada
para prestar serviços de administração de pessoal e de
obra, desde a fabricação dos blokrets, como o controle e
qualidade técnica de execução e deste ser responsável pela
qualidade e durabilidade da pavimentação em blokrets do
sistema viário da cidade de acordo com as normas técnicas
da ABNT. ABERTURA: 25/04/2017, às 08:30 horas; LOCAL P/
RETIRADA E INFORMAÇÕES: Av. Brigadeiro Eduardo Gomes
nº. 3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA, mediante
o recolhimento da taxa de R$: 200,00 (duzentos reais), das
08:00 às 12:00 horas. Altamira/PA, 21/03/2017 - José de
Arimatéia A. Batista - Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº. 003/2017
OBJETO: Seleção e contratação de empresa especializada
para prestar serviços de pavimentação asfáltica. ABERTURA:
25/04/2017, às 14:30 horas; LOCAL P/ RETIRADA E
INFORMAÇÕES: Av. Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro
Esplanada do Xingu, Altamira/PA, mediante o recolhimento
da taxa de R$: 200,00 (duzentos reais), das 08:00 às 12:00
horas. Altamira/PA, 21/03/2017.

 José de Arimatéia A. Batista
 Presidente da CPL.

Protocolo: 159434

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
AVISO DE LICITAÇÃO

 PREGÃO PRESENCIAL 025/2017-01.
Abertura: 05/04/2017, ás 09:00horas, tipo menor preço por
item; Objeto: Contratação do ramo pertinente para prestação
de serviços de hospedagem para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Anapu e suas Secretarias, conforme
anexo I. O edital e seus anexos poderá ser adquirido na
Prefeitura Municipal de Anapu, localizada na Avenida Getúlio
Vargas, nº 98, Centro, Anapu no horário de 08h00min as
12h00min em dias úteis. Adriana da Silva Cruz - Pregoeira/PMA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017-
01. O Prefeito Municipal, Sr. AELTON FONSECA SILVA, com
base nas Leis nº 8.666/93, 10.520/02, e legislações correlatas,
após constatar a regularidade dos atos procedimentais,
homologou a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº
009/2017-01, Tendo como favorecida a empresa: Construtora
Andrade Ribeiro Ltda - Me; CNPJ 01.208.078/0001-69.
Objeto: Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços
De Limpeza Pública, Coleta de Lixo Domiciliar, (Resíduos
Sólidos) Neste Município; Valor R$ 7.215.885,98 (sete milhões
e duzentos e quinze mil e oitocentos e oitenta e cinco reais e
noventa e oito centavos); PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017-
01. O Prefeito Municipal, Sr. Aelton Fonseca Silva, com base
nas Leis nº. 8.666/93, 10.520/02, e legislações correlatas,
após constatar a regularidade dos atos procedimentais,
homologou a adjudicação referente ao Pregão Presencial
nº 006/2017-01, Tendo como favorecida a empresa: Bello
Monte Empreendimentos Trasnporte e Serviços Ltda; CNPJ
10.452.765/0001-16. Objeto: Contratação de Empresas do
Ramo Pertinente Para Locação de Máquinas Pesadas e Veículos
Leves Para Manutenção e Desenvolvimento das Atividades
da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo. Valor
R$: R$ 7.215.885,98 (sete milhões e duzentos e quinze
mil e oitocentos e oitenta e cinco reais e noventa e oito
centavos); CONVITE Nº 001/2017-06. Objeto: Contratação
de Empresa Para Aquisição de Carteiras Escolares, Para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação
Deste Município. Vencedor: Terra Amazon Construtora Ltda -
EPP, com o valor total de R$ 79.040,00 (setenta e nove mil
quarenta reais). Conforme mapa comparativo anexado aos
autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93.

 Aelton Fonseca Silva
 Prefeito Municipal.

EXTRATOS DE CONTRATO. CONTRATO Nº 20170080.
PREGÃO Nº 009/2017-01. Contratante: Prefeitura Municipal
de Anapu; Contratada: Construtora Terra e Serviços Ltda - Me.
Objeto: Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços de
Limpeza Pública, Coleta de Lixo Domiciliar, (Resíduos Sólidos)
Neste Município; Valor Total: R$ 1.589.760,00 (um milhão
quinhentos e oitenta e nove mil setecentos e sessenta reais).
Vigência: 17/03/2017 a 31/12/2017. Assinatura: 17/03/2017.
CONTRATO Nº 20170084. PREGÃO Nº 006/2017-01;
Contratante: Prefeitura Municipal de Anapu. Contratada: Bello
Monte Empreendimentos Trasnporte e Serviços Ltda. Objeto:
Contratação de Empresas do Ramo Pertinente Para Locação
de Máquinas Pesadas e Veículos Leves Para Manutenção e
Desenvolvimento das Atividades da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Urbanismo. Valor Total: R$ 7.215.885,98
(sete milhões e duzentos e quinze mil e oitocentos e oitenta e
cinco reais e noventa e oito centavos). Vigê
ncia: 21/03/2017 a 31/12/2017. Assinatura: 21/03/2017.
CONTRATO Nº 20170085. CONVITE Nº 001/2017-06;
Contratante: Prefeitura Municipal de Anapu/ Sec. Municipal
de Educação; Contratada: Terra Amazon Construtora Ltda
- Epp; Objeto: Contratação de Empresa Para Aquisição
de Carteiras Escolares, Para Atender As Necessidades da
Secretaria Municipal de Educação Deste Município. Valor Total:
R$ 79.040,00 (setenta e nove mil, quarenta reais); Vigência:
21/03/2017 a 30/06/2017. Assinatura: 21/03/2017

Protocolo: 159436

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTA MARIA DAS BARREIRAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
DIEPSENSA DE LICITAÇÃO - LOCAÇÃO DE VEICULOS

COLETIVOS TRANSPORTES ESCOLAR - PROCESSO
Nº 05/2017 - Decreto nº 2717. 16.02.2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS
BARREIRAS; CONTRATADA: Schussler e Leite LTDA EPP, Cnpj nº
07470270/0001-05, com sede à Rua Terezinha Abreu Vita, 127,
CEP: 68.560-000, Santana do Araguaia, PA; objeto locação de
16 veiculos coletivos destinado ao transporte escolar ano letivo
2017 , valor de R$ 6.560,00 - seis mil, quinhentos e sessenta
reais, mês/veículos. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, VI e XI ,
ambos da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações dada pela Lei n.
8.883/94, Lei nº 9.032/95 e Lei n. 9.648/98. Para atendimento
e a conclusão do convenio nº 136/2016 SEDUC/PMSMB, incio
16.02.2017 a 16.05.2017. Decreto nº 2714, de 16 de fevereiro
de 2017, José Barbosa de Farias/Prefeito Municipal - Santa Maria
da Barreiras, Pará 17 de fevereiro de 2017.

Protocolo: 159452

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-
210308. Tipo menor preço por item. Objeto: Contratação de
Empresa Para Locação de Veículos para atender o Programa de
Tratamento Fora do Domicílio (TDF) que Atende os Munícipes
Cadastrados na Secretaria Municipal de Saúde de Santa Maria do
Pará, com abertura marcada para o dia 05/04/2017, às 08h00hs;
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-210309. Tipo menor preço por
item. Objeto: Contratação Empresa Locadora de Veículos Leves
e Pesados para atender as Secretarias e Prefeitura Municipal
de Santa Maria do Pará, com abertura marcada para o dia
05/04/2017, às 11h00hs. Editais e informações no Prédio da
Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará, Av. Santa Maria, nº
01, Praça da Matriz, Bairro Centro, CEP: 68.738-000 na cidade
de Santa Maria do Pará/Pa, no horário de 08h00 às 13h00.
Raimunda de C. Pereira - Pregoeira

Protocolo: 159453
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL Nº
9/2016-2111001-A-CPL/PMSCO. CONTRATO Nº 2402002/2017-
CPL/PMSC. Objeto: Aquisição de Materiais Elétricos e Ferramentas
em geral para a Manutenção da Rede de Iluminação Pública
do Município no Exercício de 2017. Contratante: Prefeitura
Municipal de São Caetano de Odivelas. Contratado: J L R Araujo
Com e Serviços - Epp, CNPJ 83.913.665/0001-13. Valor Total:
R$ 333.204,20 (trezentos e trinta e três mil duzentos e quatro
reais e vinte centavos); CONTRATO Nº 2202001/2017-CPL/
PMSCO. Valor Total: R$ 196.122,50 (cento e noventa e seis mil
cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos). Contratado:
J C P Prado Comércio Eireli - Me CNPJ: 21.254.778/0001-05.
Vigência: 02/03/2017 até 31/12/2017. Assinatura: 02/03/2017.
Mauro Rodrigues Chagas - Prefeito Municipal.
AVISO DE INEXIGIBILIDADE. INEXIGIBILIDADE 7/2017-
2202001 - CPL/PMSCO. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada em Prestação de Serviço Técnico Especializado
de Assessoria Jurídica para dar suporte a Prefeitura Municipal.
Contratado: Sebastião Maia - Advogados Associados S/S - CNPJ